
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj 

Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 01.07.2016 01.07.2016 2019:203405 2019:203406 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen krim të rëndë si 

pjesë e një grupi të organizuar kriminal dënohet me gjobë deri në 250.000 euro dhe me burgim së 

paku shtatë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

aktivisht merr pjesë në aktivitete kriminale ose në aktivitete të tjera të një grupi kriminal të 

organizuar, duke e ditur se pjesëmarrja e tij do t’i kontribuojë kryerjes së krimeve të rënda nga 

grupi kriminal i organizuar dënohet me burgim së paku pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim ose pa leje bën tregti apo në ndonjë 

mënyrë tjetër bart mallrat brenda a jashtë territorit të Kosovës dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në tri vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse shuma e 

detyrimit nga paragrafi 1 i këtij neni, pagimi i të cilit shmanget është më e lartë se 15.000 euro, 

kryerësi dënohet me gjobë dhe me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo i cili me qëllim që ai apo 

personi tjetër t’i shmanget pjesërisht apo tërësisht pagimit të tatimit, tarifave apo kontributeve të 

tjera të përcaktuara me ligj jep të dhëna të pavërteta për të ardhurat e veta apo nuk i përfshin 

informatat lidhur me të ardhurat e tij, gjendjen ekonomike apo fakte të tjera relevante për 

vlerësimin e detyrimeve të këtilla dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tri vjet., Ligji Nr.03-L-

109  Doganor dhe i aksizave në Kosovë-298 . Shmangia Mashtruese nga Taksa e Importit dhe 

Akciza

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 

Kontrabandimi i mallrave, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-317 Kontrabandimi i mallrave

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

27.10.2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 20.12.2019 23.12.2019 2019:294589 2019:294590 5

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të 

qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit për 

të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me burgim prej së paku katër (4) 

vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të 

kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e 

pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së 

përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të grupit për të kryer një apo më shumë 

vepra penale të cilat janë të dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr pjesë 

në veprimtaritë kriminale të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e 

veprimtarive kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) 

Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në 

transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose 

substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe 

me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon 

ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca 

psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-281 Dënimi për raste të rënda të veprave penale nga ky Kapitull, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-281 Dënimi për raste të rënda të veprave penale nga ky 

Kapitull, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, 

regjistrin apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij 

neni., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që përdorë dokumentin, regjistrin 

apo librin e tillë edhe pse e di së është i rremë, dënohet me dënimin nga paragrafi 1. i këtij neni., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka 

të bëjë me një apo më shumë prej veprave penale në vijim, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me një apo më shumë prej veprave penale në vijim, kryesi 

dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së 

përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të 

grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të 

dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr 

pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke ditur se 

pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive 

kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë 

mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së 

përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të 

grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të 

dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr 

pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke ditur se 

pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive 

kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë 

mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Dënim me burg , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
27.12.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 07.05.2021 07.05.2021 2020:078761 2021:088038 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-277 .Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të 

organizuar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-277 .Pjesëmarrja ose organizimi i grupit 

kriminal të organizuar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-277 .Pjesëmarrja ose 

organizimi i grupit kriminal të organizuar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-277 

.Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të organizuar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave 

psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

1.2.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë 

, Konfiskimi , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi , 

Konfiskimi , 

Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 23.06.2022 24.06.2022 2020:078761 2022:129487 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-277 .Pjesëmarrja ose organizimi i grupit kriminal të 

organizuar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-277 .Pjesëmarrja ose organizimi i grupit 

kriminal të organizuar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

4.11.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë 

, Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 07.12.2021 07.12.2021 2021:274294 2021:274295 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i paraburgimit 

pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë 2.2.2022 Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Valbona Musliu Selimaj



6 17.08.2022 17.08.2022 2022:167787 2022:167788 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton 

veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë 

deri në pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së 

paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, 

menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të 

organizuar, dënohet me gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) 

Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Aprovues Pranon fajësinë 26.8.2022

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

7 06.10.2021 12.10.2021 2019:090105 2021:223297 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-138 KONTRABANDIMI ME 

MIGRANTË, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. 

i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo 

zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin 

publik apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se katër (4) armë ose më shumë se katërqind 

(400) fishekë, kryesi dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni përfshin më shumë se 

katër (4) armë ose më shumë se katërqind (400) fishekë, kryesi dënohet me burgim prej dy (2) deri 

në dhjetë (10) vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

138 KONTRABANDIMI ME MIGRANTË

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Lirues , Lirues 7.9.2022

Krime të 

rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 16.02.2022 16.02.2022 2021:057674 2022:031388 7
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje 

në stacion policor , 

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje 

në stacion policor , 

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje 

në stacion policor , 

Paraqitje në stacion 

policor

16.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

9 16.02.2022 16.02.2022 2021:057674 2022:031403 3
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dorëzani , Dorëzani 

, Dorëzani
16.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

10 28.06.2022 28.06.2022 2021:058861 2022:132584 1 Urdhër - masë Letërrreshtim 30.6.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

11 18.02.2022 18.02.2022 2021:227717 2022:032988 2
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak
21.2.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

12 14.01.2022 14.01.2022 2022:006482 2022:006483 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit mund të pezullojë hetimin me aktvendim 

nëse i pandehuri pas kryerjes së veprës penale vuan nga një çrregullim ose paaftësi e përkohshme 

mendore ose nga ndonjë sëmundje tjetër e rëndë, nëse është arratisur ose ekzistojnë rrethana të tjera 

të cilat përkohësisht e pengojnë ndjekjen me sukses të të pandehurit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur detyrimi 

nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon shumën prej pesëdhjetëmijë 

(50.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një 

(1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Kur detyrimi nga paragrafi 1. i këtij neni tejkalon 

shumën prej pesëdhjetëmijë (50.000) Euro, kryesi dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktvendim- procedural 22.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

13 12.09.2022 12.09.2022 2022:038457 2022:186475 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
14.9.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

14 11.11.2022 11.11.2022 2022:038457 2022:236016 2 Aktvendim- procedural
Paraburgim , 

Paraburgim
14.11.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special



15 17.03.2022 17.03.2022 2022:050251 2022:050272 50
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Seancë 

dëgjimore
17.3.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

16 06.04.2022 06.04.2022 2022:050251 2022:068730 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 6.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

17 07.04.2022 07.04.2022 2022:050251 2022:070186 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 7.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

18 07.04.2022 07.04.2022 2022:050251 2022:070493 2
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim
8.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

19 12.04.2022 12.04.2022 2022:050251 2022:071783 6

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion , 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

13.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

20 12.04.2022 12.04.2022 2022:050251 2022:071786 4
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

15.4.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

21 25.05.2022 25.05.2022 2022:050251 2022:105240 9
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

25.5.2022

Procedure 

Paraprake- 

Departamenti 

Special

22 16.12.2022 16.12.2022 2022:148519 2022:269015 6 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

20.12.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake

23 10.08.2022 10.08.2022 2022:162605 2022:162613 1 Urdhër procedural Urdhërarrest 11.8.2022

Krime të 

rënda 

Procedurë 

paraprake


